R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1112
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que são muitas as reclamações dos moradores do Residencial “Arlindo Durante”;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por vários moradores, os quais solicitam diversas melhorias visando a diminuição dos acidentes de trânsito e atropelamentos, como o ocorrido recentemente com uma garota de 7 anos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de efetuar a complementação da iluminação e a troca da atual iluminação por lâmpadas a vapor de sódio nas vias públicas pertencentes ao Residencial “Arlindo Durante”, a fim de oferecer maior segurança aos moradores e demais pessoas que transitam por referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2003.
Vereador  Autor CULA
PL